
?3;ssoraii j in t

// Direttore

. <-?.,( tarìo

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 215 DEL 23 FEBBRAIO 2021

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE E AFFIDAMENTO INCARICO DI NATURA PROFESSIONALE PER

ATTIVITÀ DI CONSULENZA ED ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE ALLO SCOPO DI AFFRONTARE LE

DIVERSE PROBLEMATICHE LEGATE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI, ALLA GESTIONE,

SOTTO IL PROFILO DELLA SCUREZZA, DEI DATI, E ALLA GESTIONE, SOTTO IL PROFILO GIURIDICO,
DEI DOCUMENTI INFORMATICHE E NOMINA RESPONSABILE PROCEDURA.

Il Direttore del Consorzio Interuniversitario ALMALAUREA

Considerato che ai sensi dell'art. 16, comma 2 dello Statuto del Consorzio Interuniversitario
ALMALAUREA, (di seguito denominato, per brevità: il Consorzio), il Direttore è
responsabile della gestione del Consorzio, essendo chiamato a coordinare e svolgere ogni
attività diretta al perseguimento delle finalità indicate dall'art. 2 del predetto Statuto;

Visto lo Statuto del Consorzio;

Rilevata l'esigenza del Consorzio di avvalersi di una figura particolarmente esperta nella
consulenza ed assistenza giuridico-legale allo scopo di affrontare le diverse problematiche
legate al trattamento dei dati personali, alla gestione, sotto il profilo della scurezza, dei dati, e
alla gestione, sotto il profilo guridico, dei documenti informatici;

Rilevato che non è disponibile, all'intemo del Consorzio, la professionalità richiesta per far
fronte alle esigenze di cui sopra;

Considerato che il Regolamento per l'affidamento di incarichi professionali ad esperti esterni,
approvato dal C. d.A. in data 30 giugno 2016, all'art. 4, prevede la possibilità di affidamento
diretto dell'incarico, previa valutazione dell'idoneità del curriculum vitae in rapporto alla
natura dell'incarico e previa verifica della congruità del preventivo di spesa fornito dal
professionista;

Rilevata altresì la necessità di procedere alla nomina di un responsabile del procedimento e
dell'aggiudicazione dell'affìdamento;

DETERMINA

di pubblicare sul sito internet del Consorzio, Area Amministrazione Trasparente, sezione
«Lavora con noi» la richiesta di manifestazione di disponibilità, per l'affidamento di un
incarico di natura professionale per l'attività di consulenza ed assistenza giuridico-legale allo

'iaf's^ sini, 36 - 40A26 Poiogna - !t-i!ia - tei. +39 051 6088^19 - f<-x {-39 051 6^': "S
v'ww.a!ma'aurea,Jt - .lirezi'. :'p;l.''a!n ataurffi.;



scopo di affirontare le diverse problematiche legate al trattamento dei dati personali, alla
gestione, sotto il profilo della scurezza, dei dati, e alla gestione, sotto il profilo guridico, dei
documenti infonnatici;

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento e dell'aggiudicazione
dell'affìdamento dell'incarico, il Dott. Ing. Alberto Leone, Dirigente e Responsabile dei
Sistemi Informativi del Consorzio.

Il Direttore
Prof. ss Marina Timoteo

Allegati alla Determinazione:
Preventivo di spesa; Curriculum vitae; Contratto; Designazione incaricati trattamento dati personali

^.. u, 3y - :5i°(? fax +3;- 0;^.
(lise. -:!r>nc>C*air-'3;t:' .. <" .il


